



# Caritas Archidiecezji Łódzkiej

Łódź, 10 lipca 2020

## Szanowny Księżu Proboszczu,

Wakacje to czas, w którym oprócz wypoczynku i regeneracji sił, przychodzi pora na przygotowania do nowego roku szkolnego. Jak co roku, o tej porze, zapraszam do wsparcia dzieci i młodzieży, którzy potrzebują naszej pomocy u progu nowego roku szkolnego. W tym roku Caritas Archidiecezji Łódzkiej ma dwie propozycje:

1. **„Tornister pełen uśmiechów”** – 12. edycję ogólnopolskiej akcji charytatywnej dla dzieci i młodzieży
2. **„Pierwszy krok”** – program stypendialny dla dzieci i młodzieży z Aleppo w Syrii, prowadzony wspólnie przez Caritas Archidiecezji Łódzkiej i Stowarzyszenie „Dom Wschodni – Domus Orientalis”.

### Tornister pełen uśmiechów

W odpowiedzi na kryzys związany z epidemią koronawirusa, w tym roku akcja została rozszerzona o działania związane ze wsparciem w zakresie dostępu dzieci do nauki zdalnej. Ze względów bezpieczeństwa nie będziemy dystrybuować tornistrów do wypełnienia, ani zbierać wyprawek szkolnych, ale prosimy o **wsparcie finansowe akcji**. W zależności od rozwoju sytuacji epidemicznej i decyzji o powrocie uczniów do szkół, zebrane fundusze przeznaczymy na zakup wyprawek szkolnych lub zakup sprzętu i usług wspomagających naukę zdalną.

W związku z powyższym uprzejmie proszę, aby **zbiórka do puszek w niedzielę, 26 lipca 2020 roku**, przeznaczona została na wsparcie akcji „Tornister pełen uśmiechów”. Proszę również o zachęcenie parafian do wsparcia akcji poprzez bezpośrednie wpłaty do Caritas, których można dokonywać:

- poprzez platformę pomocową łódzkiej Caritas: <http://dobromat24.pl/>
- poprzez aplikację mobilną Caritas
- na rachunek bankowy:

Bank Pekao S.A.V o/Łódź

numer: 48 1240 1545 1111 0000 1165 5077

z dopiskiem: Tornister pełen uśmiechów 2020

TorNiSTer pełen  
UŚMieChów

Jeżeli w Księdza parafii są uczniowie wymagający wsparcia, uprzejmie proszę o kontakt z sekretariatem łódzkiej Caritas, pod numerem telefonu: 42 639 95 81.

### Pierwszy krok

Niestabilna sytuacja militarna i gospodarcza w Syrii, pogłębia się ostatnio dodatkowo przez epidemię koronawirusa, najbardziej dotyka najmłodszych Syryjczyków. Dostęp do edukacji jest obecnie ograniczony nie tylko ze względów sanitarnych, ale przede wszystkim z uwagi na rosnące opłaty w szkołach. W obliczu takiego zagrożenia łódzka Caritas i Stowarzyszenie

90-507 Łódź  
ul. Gdańska 111  
tel.: 42 639 95 81  
639 95 81  
faks: 42 639 95 80

caritas@toya.net.pl  
www.caritas.lodz.pl

PEKAO S.A. V O/Łódź  
48 1240 1545 1111  
0000 1165 5077

„Dom Wschodni” uruchomił program stypendialny, dzięki któremu uczniowie ze szkół w Aleppo w Syrii otrzymają długofalowe wsparcie edukacji.

Franciszkańska parafia św. Franciszka z Asyżu w Aleppo typuje uczniów najbardziej potrzebujących pomocy, przeprowadza rozmowy z rodzinami, weryfikuje ich sytuację materialną i składa wnioski o wsparcie w ramach programu „Pierwszy krok”. Tu, w Polsce, organizatorzy programu przyjmują deklaracje darczyńców – osób prywatnych, firm czy instytucji, którzy zobowiązują się do objęcia opieką ucznia na okres minimum pół roku, z miesięczną darowizną w wysokości 60 złotych. Przekazywane środki mają charakter wsparcia stypendialnego, pokrywającego część kosztów związanych z edukacją dziecka.

Darczyńcy, którzy nie mogą sobie pozwolić na długofalowe wsparcie, bądź chcą wesprzeć program mniejszą kwotą mogą zasilić tzw. „Skarbonkę” programu, która posłuży m.in. wsparcia innych parafialnych projektów związanych z edukacją – korepetycji, wyjazdów czy wyprawek szkolnych. Zebrane pieniądze przesyłane są przez Caritas Archidiecezji Łódzkiej do parafii w Aleppo, która następnie wypłaca wsparcie poszczególnym rodzinom.

Każdy, kto chce przystąpić do programu „Pierwszy krok” może to zrobić na stronie internetowej programu: [www.pierwszykrok.domwschodni.pl](http://www.pierwszykrok.domwschodni.pl) lub skontaktować się bezpośrednio z koordynatorem programu w Stowarzyszeniu „Dom Wschodni”:  
+ 48 668 571 976, e-mail: [kontakt@domwschodni.pl](mailto:kontakt@domwschodni.pl)

Wpłaty na wsparcie program „Pierwszy krok” można dokonywać:

- poprzez stronę programu: [www.pierwszykrok.domwschodni.pl](http://www.pierwszykrok.domwschodni.pl)
- poprzez aplikację mobilną Caritas
- na rachunek bankowy:

Bank Pekao S.A.V o/Łódź

numer: 48 1240 1545 1111 0000 1165 5077

z dopiskiem: Pierwszy krok



# Pierwszy krok

Uprzejmie proszę Księdza Proboszcza o przekazanie informacji wiernym i zachętę do wsparcia edukacji dzieci i młodzieży w Polsce i w Syrii. Szczegóły na plakacie, o wywieszenie którego w gablocie parafialnej uprzejmie proszę.

Z kapłańskim pozdrowieniem

ks. Andrzej Partyka

Dyrektor Caritas Archidiecezji Łódzkiej